
 

 

UCHWAŁA NR LIX/409/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH 

z dnia 17 października 2023 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 3, art. 211, art. 212, art. 216 ust. 2, art. 217, art. 222, art. 231 

ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2023 - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu Gminy nie zmieniają się i wynoszą 62 595 433,37 zł z tego: 

dochody bieżące wynoszą 55 411 409,29 zł,  

dochody majątkowe wynoszą 7 184 024,08 zł. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu Gminy zwiększają się o kwotę 393 780,00 zł i po zmianie wynoszą 62 794 123,65 zł 

z tego wydatki bieżące nie zmieniają się i wynoszą 53 461 140,60 zł, wydatki majątkowe zwiększają się 

o kwotę 393 780,00 zł i wynoszą 9 332 983,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ulegają zwiększeniu o kwotę 393 780,00 zł i po zmianie 

wynoszą 9 332 983,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Wynik budżetu Gminy Korsze ulega zmianie o kwotę 393 780,00 zł, jest to deficyt, który wynosi 

198 690,28 zł. Deficyt będzie pokryty przychodami, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Przychody nie zmieniają się i wynoszą 3 262 206,28 zł, w tym: przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami w kwocie 

40 915,37 zł, wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o fin. publ. w kwocie 3 021 290,91 zł 

oraz przychody z udzielonych i zwróconych pożyczek w kwocie 200 000,00 zł. Przychody w kwocie 

198 690,28 zł będą przeznaczone na pokrycie deficytu. Kwota 3 063 516,00 zł przychodów będzie 

przeznaczona na rozchody, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Rozchody zmniejszają się o kwotę 393 780,00 zł i po zmianie wynoszą 3 063 516,00 zł, z tego: spłata 

zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 269 600,00 zł, udzielone pożyczki w wysokości 200 000,00 zł, lokaty 

w wysokości 1 593 916,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Korsz.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Wankiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 24 października 2023 r.

Poz. 5094



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LIX/409/2023 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 17 października 2023 r. 

 

Plan zmiany wydatków budżetu Gminy Korsze na 2023 rok 

 

Dział 
Roz-

dział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

900 
  

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

przed zmianą 4 255 199,33 3 632 108,33 3 632 108,33 153 778,15 3 478 330,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623 091,00 623 091,00 3 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 406 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406 380,00 406 380,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 661 579,33 3 632 108,33 3 632 108,33 153 778,15 3 478 330,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 029 471,00 1 029 471,00 3 000,00 0,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 253 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 400,00 253 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 406 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406 380,00 406 380,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 659 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659 780,00 659 780,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 253 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 400,00 253 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 406 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406 380,00 406 380,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 659 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659 780,00 659 780,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 1 900 633,55 1 766 133,55 176 133,55 0,00 176 133,55 1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 500,00 134 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 600,00 -12 600,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 888 033,55 1 766 133,55 176 133,55 0,00 176 133,55 1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 900,00 121 900,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 
kluby 

przed zmianą 1 034 700,00 900 200,00 70 200,00 0,00 70 200,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 500,00 134 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 600,00 -12 600,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 022 100,00 900 200,00 70 200,00 0,00 70 200,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 900,00 121 900,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 134 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 500,00 134 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 600,00 -12 600,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 121 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 900,00 121 900,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 62 400 343,65 53 461 140,60 36 191 094,42 20 901 960,47 15 289 133,95 2 340 770,00 11 047 158,50 1 440 314,60 0,00 2 441 803,08 8 939 203,05 8 939 203,05 3 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 600,00 -12 600,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 406 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406 380,00 406 380,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 62 794 123,65 53 461 140,60 36 191 094,42 20 901 960,47 15 289 133,95 2 340 770,00 11 047 158,50 1 440 314,60 0,00 2 441 803,08 9 332 983,05 9 332 983,05 3 000,00 0,00 0,00 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LIX/409/2023 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 17 października 2023 r. 

 

Plan zmiany wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Korsze na 2023 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 623 091,00 406 380,00 1 029 471,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 253 400,00 406 380,00 659 780,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 253 400,00 406 380,00 659 780,00 

   
Budowa przyłączy wodociągowej dla budynków 

na ul. Kolejowej 2 i Orzeszkowej 9 w Korszach 
10 000,00 - 5 000,00 5 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami 

w mieście Korsze 
0,00 413 881,99 413 881,99 

   
Projekt budowy sieci kanalizacji sanitarnej przy 

ulicy Słonecznej w Korszach 
20 000,00 - 800,00 19 200,00 

   

Projekt budowy sieci wodociągowej przy ulicy 

Wojska Polskiego od budynku nr 1 do budynku nr 

19 (po stronie nieparzystej) 
30 000,00 - 1 701,99 28 298,01 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 134 500,00 - 12 600,00 121 900,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 134 500,00 - 12 600,00 121 900,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 500,00 - 12 600,00 121 900,00 

   
Projekt budowy świetlicy wiejskiej w Glitajnach 40 000,00 - 6 300,00 33 700,00 

   
Projekt budowy świetlicy wiejskiej w Głowbitach 40 000,00 - 6 300,00 33 700,00 

Razem 8 939 203,05 393 780,00 9 332 983,05 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5094



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr LIX/409/2023 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 17 października 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 
 Paragraf Treść Plan 2023 rok 

A 
 

DOCHODY OGÓŁEM  62 595 433,37 

A1 
 

 Dochody bieżące 55 411 409,29 

  

 Dochody majątkowe 

w tym: 
7 184 024,08 

  
 dochody ze sprzedaży majątku 385 400,00 

B 
 

 WYDATKI OGÓŁEM  62 794 123,65 

B1 
 

 Wydatki bieżące 53 461 140,60 

  
Wydatki majątkowe 9 332 983,05 

  
WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / deficyt-) (A-B) -198 690,28 

  

Różnica między dochodami bieżącymi 

a wydatkami bieżącymi (A1-B1) 
1 950 268,69 

C 
 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 

 z tego: 
3 262 206,28 

 
907 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

0,00 

 
907 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

0,00 

 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 

 
951 spłata udzielonych pożyczek 200 000,00 

  

 nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych 

0,00 

 
905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

40 915,37 

  
prywatyzacja majątku JST 0,00 

 
950 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
3 021 290,91 

  
 inne źródła 0,00 

D 
 

 ROZCHODY OGÓŁEM 

 z tego: 
3 063 516,00 

 
992  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 269 600,00 

 
991 udzielone pożyczki 200 000,00 

 
994 inne cele - lokaty 1 593 916,00 

 
965 

Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5094


		2023-10-24T11:29:50+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




